



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

TERMO DE REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO

1 **OBJETO:** A aquisição de materiais de artesanato para a Secretaria de Saúde do Município de Itaqui/RS.

2 **JUSTIFICATIVA:**

2.1. A aquisição de materiais de artesanato para a Secretaria de Saúde do Município de Itaqui/RS visa a continuidade dos serviços prestados, em todos os setores, sendo utilizados como ferramentas de publicidade de campanhas educativas, festas comemorativas para os frequentantes de projetos sociais, bem como campanhas das Esfs.

2.2. A aquisição dos itens se justifica face ao interesse público de manter os serviços de administração pública em níveis aceitáveis para oferecer aos usuários da administração pública municipal.

2.3. Assim sendo, há motivação para licitar o fornecimento de materiais de artesanato, com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria para o exercício de 2024. Logo, do objeto em comento é consubstanciada na necessidade de realização das atividades essenciais.

2.4. Registre-se, ainda, a necessidade de reposição do estoque de materiais de artesanato, sem a qual poderá prejudicar as atividades desenvolvidas em campanhas educativas da saúde e atendimentos fornecidos pela administração pública municipal.

2.5. No que versa sobre os quantitativos dos projetos constantes no Termo de Referência, é importante esclarecer que o escopo da demanda apontado para ressuprir a Secretaria, fazendo uso do método do último período como forma de prever as referidas demandas. Assim sendo, foi utilizado como referência o pregão do exercício anterior e a estimativa de quantidades de cada setor, departamento, projeto e unidade de saúde.

2.6. Por fim justificamos que no momento é para nós impossível quantificarmos um número exato de produtos que possamos necessitar, por esta razão solicitamos que o procedimento seja realizado para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para atender o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, em virtude das entregas serem parceladas a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Saúde.

3 **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021, observando as alterações, a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis.

4 **MODALIDADE E TIPO DE LICITAÇÃO:** Pregão eletrônico, do tipo menor preço por lote;

5 **SERVIÇOS/MATERIAIS/PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL
LOTE 1			
01	Agulha de aço inoxidável, indicada para costura manual nº 5. Pacote com	Pct	35

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL
	20 unidades.		
02	Agulha de aço inoxidável, indicada para costura manual nº 6. Pacote com 20 unidades.	Pct	35
03	Agulha de aço inoxidável, indicada para costura manual nº 7. Pacote com 20 unidades.	Pct	35
04	Agulha Sem Ponta Nº 14	Un	40
LOTE 2			
01	Agulha Crochê nº 1 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28
02	Agulha de crochê, nº 1,25 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28
03	Agulha de crochê nº 1,75 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28
04	Agulha de crochê nº 10 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28
05	Agulha de crochê nº 4 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28
LOTE 3			
01	Agulha para tricô de 3,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	28
02	Agulha para tricô de 4,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	18
03	Agulha para tricô de 5,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	18
04	Agulha para tricô de 6,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	18
05	Agulha para tricô de 7,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	18
LOTE 4			
01	Agulha nº 11 para máquina de costura reta. Pacote com 10 unidades.	Pct	11
02	Agulha nº 11 para máquina de costura overlock industrial. Pacote com 10 unidades.	Pct	11
03	Agulha nº 14 para máquina de costura reta. Pacote com 10 unidades.	Pct	11
04	Agulha nº 14 para máquina de costura overlock industrial. Pacote com 10 unidades.	Pct	11
LOTE 5			
01	Alfinete para costura, acabamento niquelado, 24 mm, caixa com 25 g e 230 unidades.	Cx	32
02	Arame de alumínio para artesanato. 0,1 cm espessura, rolo de 5 metros.	Rl	35
03	Argola de chaveiro, 19 mm, em aço niquelado.	Un	300
04	Percevejo niquelado nº 02, embalagem/caixa com 100 unidades.	Cx	55
LOTE 6			
01	Balão nº 6,5 látex, pacote com 50 unidades. Pacote de cor única, conforme solicitação. Cores: amarelo, azul, branco, rosa, verde e vermelho. Cor a	Pct	150

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL
	definir no momento da Compra.		
02	Balão nº 9,0 látex, pacote com 50 unidades. Pacote de cores variadas/sortidas.	Pct	1090
LOTE 7			
01	Barbante nº 04, contendo 915 metros e 600 g, cores: azul, verde e vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	50
02	Barbante nº 04, contendo 915 metros e 600 g, cor Cru.	Un	51
03	Barbante nº 06, contendo 610 metros e 600 g, cores: azul, verde e vermelho. Cores a definir no momento da compra.	Un	50
04	Barbante nº 06, contendo 610 metros e 600 g, cor Cru.	Un	35
05	Corda/fio de sisal, usado para artesanato, cor natural, 2 mm, rolo com 500 metros.	RI	40
06	Corda/fio de sisal, usado para artesanato, cor natural, 3 mm, rolo com 500 metros.	RI	40
LOTE 8			
01	Bastão de cola quente grossa, tamanho: 11,2 x 20 cm, para pistola de cola quente.	Un	1.720
02	Bastão de cola quente fina, tamanho: 7,5 x 20 cm, para pistola de cola quente.	Un	1.720
LOTE 9			
01	Cartolina dupla face, folha de tamanho 48 cm x 66 cm. Cores: amarelo, azul, branco, laranja, pink, preto, verde e vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	140
02	Cartolina tipo japonesa, tamanho aproximado 48 cm x 66 cm, cores: branco, rosa, verde, vermelho e amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Un	110
03	Cartolina simples, tamanho aproximado 50 cm x 66 cm. Cores: azul, branco, rosa e verde. Cor a definir no momento da compra.	Un	200
04	Cartolina simples, tamanho aproximado 50 cm x 66 cm. Cores: marrom, preto e vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	90
LOTE 10			
01	Cola branca, com secagem transparente. Especialmente indicado para colagem de papel, cartolina, papelão e materiais porosos em geral. Ideal para trabalhos artesanais. Não tóxica. Lavável. Embalagem de 1 kg.	Un	102
02	Cola para madeira utilizada para colagem de peças de madeira em geral. Embalagem de 100 g.	Un	11
03	Cola para tecido, frasco de 100 g, utilização em tecido com tecido, découpage com guardanapo ou retalhos de algodão e colagem de apliques.	Un	30
04	Cola permanente – Frasco com 37 ml.	Fr	35
05	Cola relevo dimensional com glitter, frasco de 20 g. Cores: azul, branco, ouro, prata e verde. Cor a definir no momento da compra.	Un	180
06	Cola de silicone líquida, frasco de 100 ml.	Fr	90

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL
07	Cola adesiva instantânea a base de cianocrilato, cola tudo, cola flexível de cura rápida, tubo de 20g aproximadamente, de uso geral.	Un	60
LOTE 11			
01	Elástico chato, 3 cm (30 mm) para costura, cor branca. Rolo de 25 metros.	Un	14
LOTE 12			
01	EVA com glitter. Folha do tamanho 40 cm x 60 cm, com espessura mínima de 2 mm. Cor a definir no momento da compra.	Un	470
02	EVA, placa de EVA. Folha do tamanho 40 cm x 60 cm. Cores: amarelo, preto, rosa, verde, vermelho, azul, branco, marrom, pele/bege. Cor a definir no momento da compra.	Un	920
03	EVA, placa de EVA estampada. Tipo da estampa: poá e xadrez. Cores variadas. Folha do tamanho 40 cm x 60 cm. Cor a definir no momento da compra.	Un	100
LOTE 13			
01	Glitter em pó. Embalagem com 3,5 g. Cores: azul, dourado, prata, verde, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	100
LOTE 14			
01	Feltro, tecido de feltro liso com 1,40 m de largura. Cores: amarelo, azul, branco, cinza, laranja, lilás, marrom claro, preto, rosa, salmão, verde e vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Mt	564
02	Feltro, tecido de feltro estampado com 1,40 m de largura. Cores variadas, estampa em poá. Cor a definir no momento da compra.	Mt	40
03	Feltro, tecido de feltro estampado com 1,40 m de largura. Cores variadas, estampa em xadrez. Cor a definir no momento da compra.	Mt	20
LOTE 15			
01	Fio de acrílico/novelo de lã, tex 500, 100 g, fio compatível com agulhas de tricô 4 e 5 mm, nas cores: oliva/verde-oliva/alcaparra, amarelo-claro/candy/ouro claro, amarelo-escuro/âmbar/gema, azul-claro/céu/candy, azul clássico, canário/amarelo, lilás candy/violeta claro, rosa choque/rosa profundo/rosa fúcsia, rosa/rosa claro, branco. Cor a definir no momento da Compra.	Un	340
02	Fio de acrílico/novelo de lã, tex 750, 100 g, fio compatível com agulhas de tricô 6 e 7 mm, nas cores: amarelo-claro/candy/ouro claro; azul clássico/real/azul médio; azul-claro/céu/candy; castanho claro/marrom/chocolate; canário/amarelo; cinza escuro/chumbo; lilás candy/violeta claro; rosa choque/rosa profundo/fúcsia/magenta; preto; rosa/rosa claro; turquesa/tiffany; tijolo/terracota/marrom claro; vermelho/vermelho chama/escarlata; branco. Cor a definir no momento da compra.	Un	610
LOTE 16			
01	Fio de nylon 0,35 mm. Rolo de 100 m.	RI	7
02	Fio de nylon 0,70 mm. Rolo de 100 m.	RI	16
03	Fita adesiva crepe, tamanho 48 mm x 50 m.	Un	120

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL
04	Fita – Laço pronto para embalagem/presente, tamanho 18 mm x 34 cm, cores variadas.	Un	135
05	Fitolho de plástico decorativo, largura 4 mm, rolo com 50 metros, cores diversas conforme solicitação. Cores: branco, amarelo, azul-claro, azul royal, laranja, vermelho, prata, rosa escuro, rosa pink, roxo, verde-escuro, verde limão e dourado/ouro. Cor a definir no momento da Compra.	Un	71
LOTE 17			
01	Fita de cetim simples, nº 02, 10 mm largura. Embalagem com 10 metros. Composição: 100% poliéster. Cores: vermelho; verde; rosa forte; rosa bebê; preto; lilás; laranja; branco; azul; amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Un	230
02	Fita de cetim simples, nº 05, 22 mm largura. Embalagem com 10 metros. 100% poliéster. Cores: vermelho; verde; rosa forte; rosa bebê; preto; lilás; laranja; branco; azul; amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Un	230
03	Fita de cetim simples, nº 09, 38 mm largura. Embalagem com 10 metros. Composição: 100% poliéster. Cores: amarelo, azul, branco, laranja, lilás, preto, rosa bebê, rosa forte, verde, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	360
04	Fita Decorativa Em Tecido Com Motivos De Páscoa, Com 02 Cm De Largura, Rolo De 100 Metros	Rl	7
05	Fita Cetim Páscoa 05cm Rolo 10 M	Rl	15
06	Fita Cetim Poá Nº05 22 Mm X 10 Mt Vermelho E Branco	Rl	20
07	Fita Cetim Poá Nº05 22 Mm X 10 Mt Azul E Branco	Rl	15
08	Fita Juta Com Fio Dourado 35 mm, Natural, branco, vermelho, verde. Cor a definir no momento da compra.	Mt	410
09	Fita Metalóide Lantecor – 20 mm X 50mt	Rl	25
10	Fita De Natal Xadrez Com Borda Vermelho E Dourado 6,3 cm	Rl	65
11	Fita De Natal Cromus 6,3 cm Listras Vermelho E Dourado	Rl	65
LOTE 18			
01	Linha de costura, comprimento de 91,4 metros, composição 100% poliéster, tex 28, cores: azul, rosa, marrom, preto, verde, vermelho, branco. Cor a definir no momento da compra.	Un	270
02	Linha de crochê, 100% algodão. Comprimento 1.000 metros. Cores: vermelho, azul, branco, verde, amarelo, rosa, cinza, laranja. Cor a definir no momento da compra.	Un	280
03	Linha de fio de malha, composição: 85% algodão e 15% outras fibras. Novelo de 80 metros, cores variadas conforme solicitação. Cores: rosa, azul, laranja, violeta, amarelo, verde-claro, verde forte, vermelho, branco, preto, cinza e mesclado colorido. Cor a definir no momento da compra.	Un	140
04	Linha/fio/cordão encerado, nº 3, rolo de 100 g – cor preto.	Rl	8
05	Linha/fio/cordão encerado, nº 3, 100 g – cores rosa, vermelho, branco, amarelo, verde, laranja, azul, roxo, pink, verde neon, rosa neon. Cor a definir no momento da compra.	Un	65

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL
LOTE 19			
01	Microfibr/fibra de silicone – fibra ecológica, para enchimento de produtos como almofadas e artesanatos. Embalagem de 1 kg.	Un	105
LOTE 20			
01	Palito de madeira para picolé, aproximadamente 12 cm, ponta redonda, pacote com 100 unidades.	Pct	87
02	Palito/espeto de bambu para churrasco, pacote com 100 unidades. Dimensões: 18 cm Comprimento.	Pct	77
03	Prendedor de roupas, em madeira, aproximadamente 8 cm. Pacote com 12 unidades.	Pct	175
04	Caixa Tampa De Sapato Quadrada, em MDF 15x15x10 cm lisa	Un	60
05	Caixa em MDF de 6 Mm, 21 x 27 x 10 cm.	Un	60
06	Verniz para madeira, natural, 3.6 litros	Un	5
07	Lixa Para Massa E Madeira 225x275mm Grão 150	Un	20
08	Lixa Para Massa E Madeira 225x275mm Grão 100	Un	20
09	Lixa Para Massa E Madeira 225x275mm Grão 80	Un	20
10	Pote de vidro tipo mini Belém com tampa, capacidade de 150 ml, liso. Medida: 6,4 cm x 6,6 cm.	Un	265
11	Gancho bicromatizado com rosca para madeira 15 x 30 cm	Un	230
LOTE 21			
01	Papel Celofane, folha tamanho 85 cm x 1 m, cores: azul, verde, vermelho, rosa, amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Un	225
02	Papel Celofane, folha tamanho 85 cm x 1 m, Transparente.	Un	250
03	Papel crepom, cor amarelo, rolo de 48 cm x 2 m. Cores: amarelo, azul-escuro, rosa, azul-claro, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	285
04	Papel de seda, folha com medidas mínimas de 48 cm x 60 cm, cores: amarelo, azul, laranja, rosa, branco verde, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	620
05	Saco plástico grande, liso. Tamanho: 40 cm x 60 cm. Cor: incolor/transparente.	Un	150
06	Saco de plástico médio, liso. Tamanho: 30 cm x 40 cm. Cor: incolor/transparente.	Un	1000
LOTE 22			
01	Parafina lentilhada macro, 140/145 °F, 100% pura, especial para fabricação de velas. Pacotes de 1 kg.	Pct	95
02	Parafina lentilhada micro, 170/190 °F, 100% pura, especial para fabricação de velas. Pacotes de 1 kg.	Pct	95
LOTE 23			
01	Perfurador/furador para papel, um furo, em metal com capacidade mínima para 08 folhas.	Un	6

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL
02	Pistola cola quente pequena, com botão liga/desliga. Tensão: bivolt. Compatível com bastão de cola fino (07 mm).	Un	82
03	Pistola cola quente grande, com botão liga/desliga. Tensão: bivolt. Compatível com bastão de cola grosso (11 mm).	Un	72
LOTE 24			
01	Pérola ABS, 12 mm, embalagem com 250 g. Cor Branco.	Pct	10
02	Pérola ABS, 14 mm, embalagem com 250 g. Cor Branco.	Pct	10
03	Pérola ABS, 8 mm, embalagem com 250 g. Cor Dourado.	Pct	10
04	Pérola ABS, 10 mm, embalagem com 250 g. Cores variadas, a definir no momento da compra.	Kg	2
05	½ pérola, cor branca, nº 8 de 8 mm. Pacote com 500 g.	Kg	3
LOTE 25			
01	Pincel/marcador anatômico permanente, caixa com 12 unidades, cor vermelho	Cx	6
02	Pincel/marcador anatômico permanente, caixa com 12 unidades, cor azul.	Cx	6
03	Pincel/marcador anatômico permanente, caixa com 12 unidades, cor preto.	Cx	7
04	Pincel/marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades, cor azul.	Cx	8
05	Pincel/marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades, cor preto.	Cx	8
06	Pincel/marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades, cor vermelha.	Cx	8
LOTE 26			
01	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 6.	Un	40
02	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 8.	Un	40
03	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 10.	Un	40
04	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 14.	Un	40
05	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 18.	Un	40
06	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 20.	Un	40
07	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias, chanfrado nº 16.	Un	20
08	Pincel artístico, cerdas macias para artesanato em tela, nº 16.	Un	20
09	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias nº 02.	Un	20
10	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias nº 06.	Un	20
11	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias nº 08.	Un	20
12	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias nº 20.	Un	20
LOTE 27			
01	Spray, tinta spray metálica, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor: Dourado.	Lt	40
02	Spray, tinta spray metálica, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor: Prata.	Lt	40

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL
03	Spray, tinta spray, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor: preto.	Lt	40
04	Spray, tinta spray, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor: verde.	Lt	35
05	Spray, tinta spray, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor: vermelho.	Lt	35
LOTE 28			
01	Tecido de juta crua, largura mínima de 1 metro, cor natural.	Mt	120
02	Tecido de juta colorida lisa, largura mínima de 1 metro, cor verde.	Mt	120
03	Tecido de juta colorida lisa, largura mínima de 1 metro, cor vermelha.	Mt	120
04	Tecido em algodão, composição 100% algodão, largura mínima de 1,5 metro, cor cru.	Mt	115
05	Tecido estampado, estampa cozinha, composição 100% algodão. Largura mínima de 1,5 metro.	Mt	50
06	Tecido estampado, estampa natalina, composição 100% algodão. Largura mínima de 1,5 metro.	Mt	55
07	Tecido estampado, estampa páscoa, composição 100% algodão. Largura mínima de 1,5 metro.	Mt	55
08	Tecido estampado, composição 100% algodão, cores variadas. Largura mínima de 1,5 metro. Estampas: floral, poá e xadrez. Estampa e cor a definir no momento da compra.	Mt	160
09	Tecido liso, cor laranja, composição 100% algodão. Largura mínima de 1,5 metro.	Mt	20
10	Tecido em malha helanca light lisa, 1,8 metros. Cores: vermelho, verde, rosa, azul, branco, laranja e amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Mt	70
LOTE 29			
01	Tecido TNT, gramatura 40 g, liso. Largura: 1,40 metro. Rolo com 50 metros. Cores: amarelo, azul, branco, laranja, preto, rosa, verde, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Rl	25
LOTE 30			
01	Tela de madeira para serigrafia / tela silk screen, tamanho 40 cm x 40 cm.	Un	2
02	Tela comum para pintura. Medidas: 20 cm x 30 cm. Tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, chassi em madeira e grampeada na parte de trás.	Un	145
03	Tela comum para pintura. Medidas: 30 cm x 40 cm. Tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, chassi em madeira e grampeada na parte de trás.	Un	155
LOTE 31			
01	Tesoura de uso profissional, para costura. Tamanho mínimo de 25 cm, material da lâmina em aço inoxidável.	Un	70
02	Tesoura picotar de uso profissional para tecido, papel, couro e EVA, corte em ondas. Tamanho mínimo de 23 cm. Lâmina em aço inoxidável.	Un	12

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL
03	Tinta de tecido fosca – Frasco com 37 ml. Cores: amarelo, amarelo-limão, amarelo-ouro, azul-claro, branco, cinza, laranja, lilás, marrom, pele, pêssego, preto, rosa, rosa bebê, rosa escuro, rosa neon, verde folha, verde pinheiro, verde-claro, verde musgo, verde-oliva, vermelho, vermelho tomate, vermelho vivo, violeta. Cor a definir no momento da compra.	Un	1200
04	Tinta PVA Fosca para artesanato, embalagem contendo 37 ml. Cores: verde-água, amarelo cadmio, amarelo-limão, amarelo-ouro, azul inverno, branco, castanho claro, cinza lunar, magenta, orquídea/lilás, preto, rosa forte/romã, rosa escuro, verde-bandeira, verde country, verde musgo, vermelho fogo. Cor a definir no momento da compra.	Un	800
05	Papel pardo	Rl	10
LOTE 32			
01	Velcro / fecho de contato autoadesivo para costura. Largura 25 mm. Composto por 1 par (2 rolos) de 25 metros, fêmea e macho.	Rl	3
02	Zíper de nylon fino com cordão, tamanho 30 cm. Cor: preto.	Un	10
03	Zíper de nylon fino com cordão, tamanho 40 cm. Cor: preto.	Un	10
04	Zíper de nylon fino com cordão, tamanho 15 cm. Cor: preto.	Un	10
LOTE 33			
01	Flores De Biscuit Tamanho Pequeno	Pct	200
02	Nariz Boneco De Neve 3 cm	Un	80
03	Chapéu De Palha Adulto	Un	45
04	Musgo para artesanato - pacote com 10 g.	Un	30
05	Cesta de vime, 25 cm de tamanho.	Un	25
06	Massinha De Modelar Embalagem: Caixa De 180 g Com 12 Cores Sortidas. Massa De Modelar Amido Super Macia. Não Gruda Nas Mãos E Não Esfarela. Em Contato Prolongado Com O Ar, Endurece E Vira Escultura.	Cx	15
07	Argila escolar	Kg	15
08	Joaninha de Resina	Pct	100

6 **DA ENTREGA DOS MATERIAIS/PRODUTOS:** Ocorrerá por conta da contratada todas as despesas referentes a entrega, que deverá ser feita em **até 15 (quinze) dias** após o recebimento da ordem de compra pela contratada, no Almoxarifado Central, localizado no endereço: Alameda Domingos Lacroix, S/N (localização do prédio através de placa de identificação), dentro do horário de expediente (8 h às 12 h).

7 **Modelo de execução do objeto:** Os materiais de artesanato adquiridos serão utilizados como ferramentas de publicidade de campanhas educativas, festas comemorativas para os frequentantes de projetos sociais, bem como campanhas das Esfs.

A aquisição dos itens se justifica face ao interesse público de manter os serviços de administração pública em níveis aceitáveis para oferecer aos usuários da administração pública municipal.

Assim sendo, há motivação para licitar o fornecimento de materiais de artesanato, com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria para o exercício de 2024. Logo, o objeto em comento é consubstanciado na necessidade de realização das atividades essenciais.

Registre-se, ainda, a necessidade de reposição do estoque de materiais de artesanato, sem a qual poderá prejudicar as atividades desenvolvidas em campanhas educativas da saúde e atendimentos fornecidos pela administração pública municipal.

8 Modelo de gestão do contrato: A gestão e a fiscalização do objeto contratado serão realizadas conforme o disposto no Decreto Municipal, que regulamenta as funções do agente de contratação, da equipe de apoio e da comissão de contratação, suas atribuições e funcionamento, a fiscalização e a gestão dos contratos, e a atuação da assessoria jurídica e do controle interno no âmbito do Município, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

9 DAS ESPECIFICAÇÕES: a contratada deverá entregar o produto com as especificações mínimas exigidas na descrição do item, que será verificado pelo fiscal do contrato e caso não esteja de acordo com os padrões mínimos, o recebimento pela contratante não exclui a responsabilidade da contratada de substituir o produto entregue pelo efetivamente solicitado.

10 REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

A contratação será realizada por meio de licitação, na modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento por menor preço, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Para fornecimento/prestação dos serviços pretendidos os eventuais interessados deverão comprovar que atuam em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar os seguintes documentos a título de habilitação, nos termos do art. 62 da Lei Federal nº 14.133/2021:

- I - jurídica;
- II - técnica;
- III - fiscal, social e trabalhista;
- IV - econômico-financeira.

11 DAS OBRIGAÇÕES:

Da CONTRATADA:

- I) Efetuar fornecimento total dos itens, dentro das especificações e/ou condições constantes da proposta vencedora, bem como do edital e seus anexos;
- II) Executar diretamente o Contrato, sem transferência de responsabilidades ou subcontratações não autorizadas pela contratante;
- III) Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela contratante, obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamações a respeito da qualidade do fornecimento.

Da CONTRATANTE:

- I) Efetuar o pagamento da nota fiscal em até 30 dias após o recebimento do produto;
- II) Manter atualizado cadastros e dados fiscais e financeiros junto ao fornecedor, bem como comunicar toda e qualquer ocorrência relacionada com a aquisição de produtos.

12 DO PAGAMENTO: Será efetuado em até 30 dias após a entrega do objeto, devendo a nota fiscal conter o número do processo de compras, pregão e empenho e ordem de compra.

13 **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano após sua homologação pelo setor de licitações, seguindo a legislação aplicável a aquisição dos produtos registrados nesse período.

Itaquí, 14 de maio de 2024.


RESPONSÁVEL TÉCNICO
ANDRESSA CHAVES DEOBALDO
SECRETÁRIA DA SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 1					
1	Aguilha de aço inoxidável, indicada para costura manual n° 5. Pacote com 20 unidades.	Pct	35	R\$ 9,05	R\$ 316,75
2	Aguilha de aço inoxidável, indicada para costura manual n° 6. Pacote com 20 unidades.	Pct	35	R\$ 4,17	R\$ 145,95
3	Aguilha de aço inoxidável, indicada para costura manual n° 7. Pacote com 20 unidades.	Pct	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50
4	Aguilha Sem Ponta N° 14	Un	40	R\$ 2,54	R\$ 101,60
LOTE 2					
1	Aguilha Crochê n° 1 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28	R\$ 3,83	R\$ 107,24
2	Aguilha de crochê, n° 1,25 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28	R\$ 5,36	R\$ 150,08
3	Aguilha de crochê n° 1,75 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28	R\$ 6,40	R\$ 179,20
4	Aguilha de crochê n° 10 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28	R\$ 5,59	R\$ 156,52
5	Aguilha de crochê n° 4 mm. Composição aço ou alumínio.	Un	28	R\$ 4,68	R\$ 131,04
LOTE 3					
1	Aguilha para tricô de 3,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	28	R\$ 8,17	R\$ 228,76
2	Aguilha para tricô de 4,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	18	R\$ 8,71	R\$ 156,78
3	Aguilha para tricô de 5,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	18	R\$ 8,12	R\$ 146,16
4	Aguilha para tricô de 6,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	18	R\$ 11,77	R\$ 211,86

5	Agulha para tricô de 7,0 mm, composição de acrílico, comprimento de 35 cm. Apresentação: Par.	Par	18	R\$ 15,41	R\$ 277,38
LOTE 4					
1	Agulha n° 11 para máquina de costura reta. Pacote com 10 unidades.	Pct	11	R\$ 10,42	R\$ 114,62
2	Agulha n° 11 para máquina de costura overlock industrial. Pacote com 10 unidades.	Pct	11	R\$ 15,98	R\$ 175,78
3	Agulha n° 14 para máquina de costura reta. Pacote com 10 unidades.	Pct	11	R\$ 17,75	R\$ 195,25
4	Agulha n° 14 para máquina de costura overlock industrial. Pacote com 10 unidades.	Pct	11	R\$ 10,37	R\$ 114,07
LOTE 5					
1	Alfinete para costura, acabamento niquelado, 24 mm, caixa com 25 g e 230 unidades.	Cx	32	R\$ 6,55	R\$ 209,60
2	Arame de alumínio para artesanato, 0,1 cm espessura, rolo de 5 metros.	Rl	35	R\$ 27,80	R\$ 973,00
3	Argola de chaveiro, 19 mm, em aço niquelado.	Un	300	R\$ 0,57	R\$ 171,00
4	Percevejo niquelado n° 02, embalagem/caixa com 100 unidades.	Cx	55	R\$ 3,37	R\$ 185,35
LOTE 6					
1	Balão n° 6,5 látex, pacote com 50 unidades. Pacote de cor única, conforme solicitação. Cores: amarelo, azul, branco, rosa, verde e vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Pct	150	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
2	Balão n° 9,0 látex, pacote com 50 unidades. Pacote de cores variadas/sortidas.	Pct	1090	R\$ 14,43	R\$ 15.728,70
LOTE 7					
1	Barbante n° 04, contendo 915 metros e 600 g, cores: azul, verde e vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	50	R\$ 14,13	R\$ 706,50
2	Barbante n° 04, contendo 915 metros e 600 g, cor Cru.	Un	51	R\$ 15,06	R\$ 768,06
3	Barbante n° 06, contendo 610 metros e 600 g, cores: azul, verde e vermelho. Cores a definir no momento da compra.	Un	50	R\$ 18,18	R\$ 909,00
4	Barbante n° 06, contendo 610 metros e 600 g, cor Cru.	Un	35	R\$ 31,96	R\$ 1.118,60

5	Corda/fio de sisal, usado para artesanato, cor natural, 2 mm, rolo com 500 metros.	RI	40	R\$ 28,43	R\$ 1.137,20
6	Corda/fio de sisal, usado para artesanato, cor natural, 3 mm, rolo com 500 metros.	RI	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
LOTE 8					
1	Basão de cola quente grossa, tamanho: 11,2 x 20 cm, para pistola de cola quente.	Un	1.720	R\$ 1,01	R\$ 1.737,20
2	Basão de cola quente fina, tamanho: 7,5 x 20 cm, para pistola de cola quente.	Un	1.720	R\$ 1,83	R\$ 3.147,60
LOTE 9					
1	Cartolina dupla face, folha de tamanho 48 cm x 66 cm. Cores: amarelo, azul, branco, laranja, pink, preto, verde e vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	140	R\$ 0,96	R\$ 134,40
2	Cartolina tipo japonesa, tamanho aproximado 48 cm x 66 cm, cores: branco, rosa, verde, vermelho e amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Un	110	R\$ 1,33	R\$ 146,30
3	Cartolina simples, tamanho aproximado 50 cm x 66 cm. Cores: azul, branco, rosa e verde. Cor a definir no momento da compra.	Un	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
4	Cartolina simples, tamanho aproximado 50 cm x 66 cm. Cores: marrom, preto e vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	90	R\$ 1,20	R\$ 108,00
LOTE 10					
1	Cola branca, com secagem transparente. Especialmente indicado para colagem de papel, cartolina, papelão e materiais porosos em geral. Ideal para trabalhos artesanais. Não tóxica. Lavável. Embalagem de 1 kg.	Un	102	R\$ 22,32	R\$ 2.276,64
2	Cola para madeira utilizada para colagem de peças de madeira em geral. Embalagem de 100 g.	Un	11	R\$ 2,81	R\$ 30,91
3	Cola para tecido, frasco de 100 g, utilização em tecido com tecido, découpage com guardanapo ou retalhos de algodão e colagem de apliques.	Un	30	R\$ 3,59	R\$ 107,70
4	Cola permanente – Frasco com 37 ml.	Fr	35	R\$ 5,31	R\$ 185,85

5	Cola relevo dimensional com glitter, frasco de 20 g. Cores: azul, branco, ouro, prata e verde. Cor a definir no momento da compra.	Un	180	R\$ 5,41	R\$ 973,80
6	Cola de silicone líquida, frasco de 100 ml.	Fr	90	R\$ 15,70	R\$ 1.413,00
7	Cola adesiva instantânea a base de cianocrilato, cola tudo, cola flexível de cura rápida, tubo de 20g aproximadamente, de uso geral.	Un	60	R\$ 10,61	R\$ 636,60
LOTE 11					
1	Elastico chato, 3 cm (30 mm) para costura, cor branca. Rolo de 25 metros.	Un	14	R\$ 64,96	R\$ 909,44
LOTE 12					
1	EVA com glitter. Folha do tamanho 40 cm x 60 cm, com espessura mínima de 2 mm. Cor a definir no momento da compra.	Un	470	R\$ 6,42	R\$ 3.017,40
2	EVA, placa de EVA. Folha do tamanho 40 cm x 60 cm. Cores: amarelo, preto, rosa, verde, vermelho, azul, branco, marrom, pele/bege. Cor a definir no momento da compra.	Un	920	R\$ 3,00	R\$ 2.760,00
3	EVA, placa de EVA estampada. Tipo da estampa: pó e xadrez. Cores variadas. Folha do tamanho 40 cm x 60 cm. Cor a definir no momento da compra.	Un	100	R\$ 5,18	R\$ 518,00
LOTE 13					
1	Glitter em pó. Embalagem com 3,5 g. Cores: azul, dourado, prata, verde, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	100	R\$ 2,68	R\$ 268,00
LOTE 14					
1	Feltro, tecido de feltro liso com 1,40 m de largura. Cores: amarelo, azul, branco, cinza, laranja, lilás, marrom claro, preto, rosa, salmão, verde e vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Mt	564	R\$ 13,77	R\$ 7.766,28

2	Feltro, tecido de feltro estampado com 1,40 m de largura. Cores variadas, estampa em poá. Cor a definir no momento da compra.	Mt	40	R\$ 21,41	R\$ 856,40
3	Feltro, tecido de feltro estampado com 1,40 m de largura. Cores variadas, estampa em xadrez. Cor a definir no momento da compra.	Mt	20	R\$ 19,49	R\$ 389,80
LOTE 15					
1	Fio de acrílico/novelo de lã, tex 500, 100 g, fio compatível com agulhas de tricô 4 e 5 mm, nas cores: oliva/verde-oliva/alcaparra, amarelo-claro/candy/ouro claro, amarelo-escuro/âmbar/gema, azul-claro/céu/candy, azul clássico, canário/amarelo, lilás candy/violeta claro, rosa choque/rosa profundo/rosa fúcsia, rosa/rosa claro, branco. Cor a definir no momento da Compra.	Un	340	R\$ 16,59	R\$ 5.640,60
2	Fio de acrílico/novelo de lã, tex 750, 100 g, fio compatível com agulhas de tricô 6 e 7 mm, nas cores: amarelo-claro/candy/ouro claro; azul clássico/real/azul médio; azul-claro/céu/candy; castanho claro/marron/chocolate; canário/amarelo; cinza escuro/chumbo; lilás candy/violeta claro; rosa choque/rosa profundo/fúcsia/magenta; preto; rosa/rosa claro; turquesa/tiffany; tijolo/terracota/marron claro; vermelho/vermelho chama/escarlata; branco. Cor a definir no	Un	610	R\$ 10,45	R\$ 6.374,50
LOTE 16					
1	Fio de nylon 0,35 mm. Rolo de 100 m.	RI	7	R\$ 5,26	R\$ 36,82
2	Fio de nylon 0,70 mm. Rolo de 100 m.	RI	16	R\$ 11,70	R\$ 187,20
3	Fita adesiva crepe, tamanho 48 mm x 50 m.	Un	120	R\$ 9,58	R\$ 1.149,60
4	Fita – Laco pronto para embalagem/presente, tamanho 18 mm x 34 cm, cores variadas.	Un	135	R\$ 1,72	R\$ 232,20
5	Fritilho de plástico decorativo, largura 4 mm, rolo com 50 metros, cores diversas conforme solicitação. Cores: branco, amarelo, azul-claro, azul royal, laranja, vermelho, prata, rosa escuro, rosa pink, roxo, verde-escuro, verde limão e dourado/ouro. Cor a definir no momento da Compra.	Un	71	R\$ 2,40	R\$ 170,40
LOTE 17					

1	Fita de cetim simples, nº 02, 10 mm largura. Embalagem com 10 metros. Composição: 100% poliéster. Cores: vermelho; verde; rosa forte; rosa bebê; preto; lilás; laranja; branco; azul; amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Un	230	R\$ 3,42	R\$ 786,60
2	Fita de cetim simples, nº 05, 22 mm largura. Embalagem com 10 metros. 100% poliéster. Cores: vermelho; verde; rosa forte; rosa bebê; preto; lilás; laranja; branco; azul; amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Un	230	R\$ 8,84	R\$ 2.033,20
3	Fita de cetim simples, nº 09, 38 mm largura. Embalagem com 10 metros. Composição: 100% poliéster. Cores: amarelo, azul, branco, laranja, lilás, preto, rosa bebê, rosa forte, verde, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	360	R\$ 10,25	R\$ 3.690,00
4	Fita Decorativa Em Tecido Com Motivos De Páscoa. Com 02 Cm De Largura. Rolo De 100 Metros	RI	7	R\$ 37,45	R\$ 262,15
5	Fita Cetim Páscoa 05cm Rolo 10 M	RI	15	R\$ 16,34	R\$ 245,10
6	Fita Cetim Poá Nº05 22 Mm X 10 Mt Vermelho E Branco	RI	20	R\$ 14,42	R\$ 288,40
7	Fita Cetim Poá Nº05 22 Mm X 10 Mt Azul E Branco	RI	15	R\$ 16,07	R\$ 241,05
8	Fita Juta Com Fio Dourado 35 mm, Natural, branco, vermelho, verde. Cor a definir no momento da compra.	Mt	410	R\$ 59,04	R\$ 24.206,40
9	Fita Metalóide Lantecor – 20 mm X 50mt	RI	25	R\$ 8,12	R\$ 203,00
10	Fita De Natal Xadrez Com Borda Vermelho E Dourado 6,3 cm	RI	65	R\$ 53,45	R\$ 3.474,25
11	Fita De Natal Cromus 6,3 cm Listras Vermelho E Dourado	RI	65	R\$ 36,25	R\$ 2.356,25
LOTE 18					
1	Linha de costura, comprimento de 91,4 metros, composição 100% poliéster, tex 28, cores: azul, rosa, marrom, preto, verde, vermelho, branco. Cor a definir no momento da compra.	Un	270	R\$ 3,20	R\$ 864,00

2	Linha de crochê, 100% algodão. Comprimento 1.000 metros. Cores: vermelho, azul, branco, verde, amarelo, rosa, cinza, laranja. Cor a definir no momento da compra.	Un	280	R\$ 17,98	R\$ 5.034,40
3	Linha de fio de malha, composição: 85% algodão e 15% outras fibras. Novelo de 80 metros, cores variadas conforme solicitação. Cores: rosa, azul, laranja, violeta, amarelo, verde-claro, verde forte, vermelho, branco, preto, cinza e mesclado colorido. Cor a definir no momento da compra.	Un	140	R\$ 17,75	R\$ 2.485,00
4	Linha/fio/cordão encerado, nº 3, rolo de 100 g – cor preto.	Rl	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
5	Linha/fio/cordão encerado, nº 3, 100 g – cores rosa, vermelho, branco, amarelo, verde, laranja, azul, roxo, pink, verde neon, rosa neon. Cor a definir no momento da compra.	Un	65	R\$ 16,82	R\$ 1.093,30
LOTE 19					
1	Microfibras/fibra de silicone – fibra ecológica, para enchimento de produtos como almofadas e artesanatos. Embalagem de 1 kg.	Un	105	R\$ 32,64	R\$ 3.427,20
LOTE 20					
1	Palito de madeira para picolé, aproximadamente 12 cm, ponta redonda, pacote com 100 unidades.	Pct	87	R\$ 3,59	R\$ 312,33
2	Palito/espeto de bambu para churrasco, pacote com 100 unidades. Dimensões: 18 cm Comprimento.	Pct	77	R\$ 6,73	R\$ 518,21
3	Prendedor de roupas, em madeira, aproximadamente 8 cm. Pacote com 12 unidades.	Pct	175	R\$ 3,84	R\$ 672,00
4	Caixa Tampa De Sapato Quadrada, em MDF 15x15x10 cm lisa	Un	60	R\$ 7,44	R\$ 446,40
5	Caixa em MDF de 6 Mm, 21 x 27 x 10 cm.	Un	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
6	Verniz para madeira, natural, 3,6 litros	Un	5	R\$ 116,28	R\$ 581,40
7	Lixa Para Massa E Madeira 225x275mm Grão 150	Un	20	R\$ 3,05	R\$ 61,00
8	Lixa Para Massa E Madeira 225x275mm Grão 100	Un	20	R\$ 2,48	R\$ 49,60
9	Lixa Para Massa E Madeira 225x275mm Grão 80	Un	20	R\$ 2,43	R\$ 48,60
10	Pote de vidro tipo mini Belem com tampa, capacidade de 150 ml, liso. Medida: 6,4 cm x 6,6 cm.	Un	265	R\$ 5,99	R\$ 1.587,35

74

11	Gancho bicromatizado com rosca para madeira 15 x 30 cm	Un	230	R\$ 1,55	R\$ 356,50
LOTE 21					
1	Papel Celoфанe, folha tamanho 85 cm x 1 m, cores: azul, verde, vermelho, rosa, amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Un	225	R\$ 1,82	R\$ 409,50
2	Papel Celoфанe, folha tamanho 85 cm x 1 m, Transparente.	Un	250	R\$ 1,73	R\$ 432,50
3	Papel crepom, cor amarelo, rolo de 48 cm x 2 m. Cores: amarelo, azul-escuro, rosa, azul-claro, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	285	R\$ 1,33	R\$ 379,05
4	Papel de seda, folha com medidas mínimas de 48 cm x 60 cm, cores: amarelo, azul, laranja, rosa, branco verde, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	Un	620	R\$ 0,32	R\$ 198,40
5	Saco plástico grande, liso. Tamanho: 40 cm x 60 cm. Cor: incolor/transparente.	Un	150	R\$ 35,66	R\$ 5.349,00
6	Saco de plástico médio, liso. Tamanho: 30 cm x 40 cm. Cor: incolor/transparente.	Un	1000	R\$ 0,87	R\$ 870,00
LOTE 22					
1	Parafina lentilhada macro, 140/145 °F, 100% pura, especial para fabricação de velas. Pacotes de 1 kg.	Pct	95	R\$ 35,70	R\$ 3.391,50
2	Parafina lentilhada micro, 170/190 °F, 100% pura, especial para fabricação de velas. Pacotes de 1	Pct	95	R\$ 39,99	R\$ 3.799,05
LOTE 23					
1	Perfurador/furador para papel, um furo, em metal com capacidade mínima para 08 folhas.	Un	6	R\$ 16,33	R\$ 97,98
2	Pistola cola quente pequena, com botão liga/desliga. Tensão: bivolt. Compatível com bastão de cola fino (07 mm).	Un	82	R\$ 10,94	R\$ 897,08
3	Pistola cola quente grande, com botão liga/desliga. Tensão: bivolt. Compatível com bastão de cola grosso (11 mm).	Un	72	R\$ 26,63	R\$ 1.917,36
LOTE 24					
1	Pérola ABS, 12 mm, embalagem com 250 g. Cor Branco.	Pct	10	R\$ 34,49	R\$ 344,90

2	Pérola ABS, 14 mm, embalagem com 250 g. Cor Branco.	Pet	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00
3	Pérola ABS, 8 mm, embalagem com 250 g. Cor Dourado.	Pet	10	R\$ 39,58	R\$ 395,80
4	Pérola ABS, 10 mm, embalagem com 250 g. Cores variadas, a definir no momento da compra.	Kg	2	R\$ 47,70	R\$ 95,40
5	1/2 pérola, cor branca, nº 8 de 8 mm. Pacote com 500 g.	Kg	3	R\$ 47,50	R\$ 142,50
LOTE 25					
1	Pincel/marcador anatômico permanente, caixa com 12 unidades, cor vermelho	Cx	6	R\$ 12,59	R\$ 75,54
2	Pincel/marcador anatômico permanente, caixa com 12 unidades, cor azul.	Cx	6	R\$ 21,50	R\$ 129,00
3	Pincel/marcador anatômico permanente, caixa com 12 unidades, cor preto.	Cx	7	R\$ 16,93	R\$ 118,51
4	Pincel/marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades, cor azul.	Cx	8	R\$ 43,13	R\$ 345,04
5	Pincel/marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades, cor preto.	Cx	8	R\$ 35,56	R\$ 284,48
6	Pincel/marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades, cor vermelha.	Cx	8	R\$ 38,06	R\$ 304,48
LOTE 26					
1	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 6.	Un	40	R\$ 8,59	R\$ 343,60
2	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 8.	Un	40	R\$ 2,48	R\$ 99,20
3	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 10.	Un	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00
4	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 14.	Un	40	R\$ 4,30	R\$ 172,00
5	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 18.	Un	40	R\$ 5,87	R\$ 234,80
6	Pincel artístico para artesanato, cerdas duras nº 20.	Un	40	R\$ 9,92	R\$ 396,80
7	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias, chanfrado nº 16.	Un	20	R\$ 4,25	R\$ 85,00
8	Pincel artístico, cerdas macias para artesanato em tela, nº 16.	Un	20	R\$ 3,09	R\$ 61,80
9	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias nº 02.	Un	20	R\$ 1,98	R\$ 39,60
10	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias nº 06.	Un	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00

11	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias nº 08.	Un	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
12	Pincel artístico para artesanato, cerdas macias nº 20.	Un	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
LOTE 27					
1	Spray, tinta spray metálica, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor: Dourado.	Lt	40	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60
2	Spray, tinta spray metálica, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor:	Lt	40	R\$ 27,10	
3	Spray, tinta spray, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor: preto.	Lt	40	R\$ 16,22	R\$ 648,80
4	Spray, tinta spray, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor: verde.	Lt	35	R\$ 27,50	R\$ 962,50
5	Spray, tinta spray, tinta acrílica em aerossol de uso geral. Lata de 350 ml e 250 g. Cor: vermelho.	Lt	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
LOTE 28					
1	Tecido de juta crua, largura mínima de 1 metro, cor natural.	Mt	120	R\$ 33,28	R\$ 3.993,60
2	Tecido de juta colorida lisa, largura mínima de 1 metro, cor verde.	Mt	120	R\$ 25,80	R\$ 3.096,00
3	Tecido de juta colorida lisa, largura mínima de 1 metro, cor vermelha.	Mt	120	R\$ 25,80	R\$ 3.096,00
4	Tecido em algodão, composição 100% algodão, largura mínima de 1,5 metro, cor cru.	Mt	115	R\$ 13,58	R\$ 1.561,70
5	Tecido estampado, estampa cozinha, composição 100% algodão. Largura mínima de 1,5 metro.	Mt	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
6	Tecido estampado, estampa natalina, composição 100% algodão. Largura mínima de 1,5 metro.	Mt	55	R\$ 26,75	R\$ 1.471,25
7	Tecido estampado, estampa páscoa, composição 100% algodão. Largura mínima de 1,5 metro.	Mt	55	R\$ 26,75	R\$ 1.471,25
8	Tecido estampado, composição 100% algodão, cores variadas. Largura mínima de 1,5 metro. Estampas: floral, poá e xadrez. Estampa e cor a definir no momento da compra.	Mt	160	R\$ 26,75	R\$ 4.280,00
9	Tecido liso, cor laranja, composição 100% algodão. Largura mínima de 1,5 metro.	Mt	20	R\$ 20,94	R\$ 418,80
10	Tecido em malha helanca light lisa, 1,8 metros. Cores: vermelho, verde, rosa, azul, branco, laranja e amarelo. Cor a definir no momento da compra.	Mt	70	R\$ 18,31	R\$ 1.281,70
LOTE 29					

05

1	Tecido TNT, gramatura 40 g, liso. Largura: 1,40 metro. Rolo com 50 metros. Cores: amarelo, azul, branco, laranja, preto, rosa, verde, vermelho. Cor a definir no momento da compra.	RI	25	R\$ 72,35	R\$ 1.808,75
LOTE 30					
1	Tela de madeira para serigrafia / tela silk screen, tamanho 40 cm x 40 cm.	Un	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
2	Tela comum para pintura. Medidas: 20 cm x 30 cm. Tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, chassi em madeira e grampeada na parte de trás.	Un	145	R\$ 9,73	R\$ 1.410,85
3	Tela comum para pintura. Medidas: 30 cm x 40 cm. Tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, chassi em madeira e grampeada na parte de trás.	Un	155	R\$ 14,71	R\$ 2.280,05
LOTE 31					
1	Tesoura de uso profissional, para costura. Tamanho mínimo de 25 cm, material da lâmina em aço inoxidável.	Un	70	R\$ 62,83	R\$ 4.398,10
2	Tesoura picotar de uso profissional para tecido, papel, couro e EVA, corte em ondas. Tamanho mínimo de 23 cm. Lâmina em aço inoxidável.	Un	12	R\$ 44,24	R\$ 530,88
3	Tinta de tecido fosca – Frasco com 37 ml. Cores: amarelo, amarelo-limão, amarelo-ouro, azul-claro, branco, cinza, laranja, lilás, marrom, pele, pêssego, preto, rosa, rosa bebê, rosa escuro, rosa neon, verde folha, verde pinheiro, verde-claro, verde musgo, verde-oliva, vermelho, vermelho tomate, vermelho vivo, violeta. Cor a definir no momento da compra.	Un	1200	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00
4	Tinta PVA Fosca para artesanato, embalagem contendo 37 ml. Cores: verde-água, amarelo cadmio, amarelo-limão, amarelo-ouro, azul inverno, branco, castanho claro, cinza lunar, magenta, orquídea/lilás, preto, rosa forte/romã, rosa escuro, verde-bandeira, verde country, verde musgo, vermelho fogo. Cor a definir no momento da compra.	Un	800	R\$ 6,12	R\$ 4.896,00
5	Papel pardo	RI	10	R\$ 125,25	R\$ 1.252,50
LOTE 32					
1	Velcro / fecho de contato autoadesivo para costura. Largura 25 mm. Composto por 1 par (2 rolos) de 25 metros, fêmea e macho.	RI	3	R\$ 26,71	R\$ 80,13

51

2	Zipper de nylon fino com cordão, tamanho 30 cm. Cor: preto.	Un	10	R\$ 2,38	R\$ 23,80
3	Zipper de nylon fino com cordão, tamanho 40 cm. Cor: preto.	Un	10	R\$ 4,57	R\$ 45,70
4	Zipper de nylon fino com cordão, tamanho 15 cm. Cor: preto.	Un	10	R\$ 1,22	R\$ 12,20
LOTE 33					
1	Flores De Biscuit Tamanho Pequeno	Pct	200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
2	Nariz Boneco De Neve 3 cm	Un	80	R\$ 13,03	R\$ 1.042,40
3	Chapéu De Palha Adulto	Un	45	R\$ 25,79	R\$ 1.160,55
4	Musgo para artesanato - pacote com 10 g.	Un	30	R\$ 14,10	R\$ 423,00
5	Cesta de vime, 25 cm de tamanho.	Un	25	R\$ 29,89	R\$ 747,25
6	Massinha De Modelar Embalagem: Caixa De 180 g Com 12 Cores Sortidas. Massa De Modelar Amido Super Macia. Não Gruda Nas Mãos E Não Esfarela. Em Contato Prolongado Com O Ar, Endurece E Vira Escultura.	Cx	15	R\$ 5,25	R\$ 78,75
7	Argila escolar	Kg	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
8	Joaninha de Resina	Pct	100	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00
VALOR TOTAL					R\$ 202.770,8600